

**Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione
telematica dei dati del Modello Redditi ENC/2021
(ai sensi del punto 2.1 del provvedimento del 15 febbraio 2021)**

18 novembre 2021

- a) alla pagina 38, nel paragrafo 3.8, nel penultimo rigo della “Tabella dei codici credito ed anni di riferimento relativa al quadro RU”, dopo la parola “L9” è inserita la parola “, M1”;
- b) alle pagine 96, 97 e 98, in corrispondenza dei campi PN015001, PN016001, PN017001 e PN018001, nella colonna “Valori ammessi”, è aggiunta, in fondo, la parola “, M1”;
- c) alla pagina 223, in corrispondenza del campo RS490001, nella colonna “Monomodulo”, la parola “SI” è eliminata;
- d) alla pagina 260, nel campo RU001001, nei “Valori ammessi” è aggiunta, in fondo, la parola “, M1”; nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “L9” è aggiunta la parola “, M1”; nel campo RU002001, nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, dopo la parola “3L” è aggiunta la parola “, M1”;
- e) alla pagina 261, nel campo RU007004, nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, dopo la parola “I2”, è aggiunta la parola “, M1”; nel campo RU007005 nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, dopo la parola “I2”, è aggiunta la parola “, M1” e nel secondo periodo, dopo la parola “H9”, sono aggiunte le parole “, I2 e M1” ;
- f) alla pagina 268, nel campo RU501001, nei “Valori ammessi”, è aggiunta, in fondo, la parola “, M1”.

23 settembre 2021

- a) alla pagina 212, in corrispondenza del campo RS180001, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “da 50 a 61 o 63” sono sostituite con le parole “da 50 a 63”.

6 settembre 2021

- a) alla pagina 40 è eliminato il seguente periodo “Se presente il codice 84 in uno dei campi codice del rigo RF55 oppure il codice 48 in uno dei campi codice del rigo

RG22 oppure il codice 47 in uno dei campi codice del rigo RC6, deve essere presente un rigo con RS401001 che assume valore 24”;

- b) alla pagina 45 sono eliminati i seguenti periodi “La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 non può essere superiore a 800.000. La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 per i quali il campo RS401015 assume valore ‘4’ non può essere superiore a 100.000. La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 per i quali il campo RS401015 assume valore ‘5’ non può essere superiore a 120.000.”.

14 luglio 2021

- a) alla pagina 261, in corrispondenza del campo RU009001, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo le parole “H8 e H9” sono sostituite dalle parole: “H8, H9, I1 e I6”.

8 giugno 2021

- a) alla pagina 36, nel paragrafo 3.7, l’importo di “700.000” è sostituito con l’importo di “2.000.000” e l’importo di “950.000” è sostituito con l’importo “2.250.000”;

b) alla pagina 203, in corrispondenza del campo RS128A05, il controllo è sostituito con il seguente: “Se $RS128A02 = 1$ allora SOGLIA = 50.000 Se $RS128A02 = 2$ allora SOGLIA = 40.000 Se $RS128A02 = 4$ allora SOGLIA = $50.000 * 1,50$ Se $RS128A02 = 5$ allora SOGLIA = $40.000 * 1,50$ 1) Se $RS128A04 > 0$ allora 1.1) se ($RS128A02 = 1$ o $RS128A02 = 4$) allora il campo deve essere uguale al minore tra ($RS128A04$ e SOGLIA) * 1,10; 1.2) altrimenti se ($RS128A02 = 2$ o $RS128A02 = 5$) allora il campo deve essere uguale al minore tra ($RS128A04$ e $SOGLIA * 8$) * 1,10; 1.3) altrimenti il campo deve essere uguale a $RS128A04 * 1,10$ ”;

c) alla pagina 204, in corrispondenza del campo RS128B05, il controllo è sostituito con il seguente: “Se $RS128B02 = 1$ allora SOGLIA = 20.000 Se $RS128B02 = 4$ allora SOGLIA = $20.000 * 1,50$ 1) Se $RS128B04 > 0$ allora: 1.1) se ($RS128B02 = 1$

o RS128B02 = 4) Il campo deve essere uguale al minore tra (RS128B04 e SOGLIA * 8) * 1,10; 1.2) altrimenti il campo deve essere uguale a RS128B04 * 1,10”.

28 aprile 2021

- a) alla pagina 36, nel terzultimo capoverso, il numero “1.250.000” è sostituito con il numero “950.000”;
- b) alla pagina 50, in corrispondenza del campo B25, nella colonna “Lunghezza”, il valore “1” è sostituito con il valore “2”; in corrispondenza del campo B26, nella colonna “Posizione”, il valore “108” è sostituito con il valore “109”; nella colonna “Lunghezza”, il valore “43” è sostituito con il valore “42”;
- c) alla pagina 195, in corrispondenza del campo RS122002, il controllo è sostituito con il seguente: “Se RS122001 = 2017 allora il campo deve essere incluso nel range [0,2,3] altrimenti se RS122001 è uguale a 2013 allora il campo deve essere incluso nel range[0,1] altrimenti se RS122001 >= 2018 e RS122001 < 2020 allora il campo deve essere incluso nel range [0,2,3,4] altrimenti se RS122001 >= 2020 allora il campo deve essere incluso nel range [0,2,3,4,5,6] altrimenti il campo deve essere assente”;
- d) alla pagina 201, in corrispondenza del campo RS12802A, nel controllo, sono aggiunte, in fondo, le parole “Se RS128001 > 2020 allora il campo deve essere presente”;
- e) alla pagina 203, in corrispondenza del campo RS128C02, nella colonna “Formato”, sono inserite le parole “N1”;
- f) alla pagina 205, in corrispondenza del campo RS150002, nella colonna “Formato”, il valore “N1” è sostituito con il valore “N2”;
- g) alla pagina 220, nel controllo del campo RS420003, dopo le parole “Se RS420001 è presente” sono aggiunte le parole “e RS420002 <= 2”;
- h) alla pagina 227, nel controllo del campo RW001011, l’importo di euro “34,20” è sostituito con “100”;
- i) alla pagina 239, nel controllo dei campi RX020001 e RX020002, le parole “RW007005” e “RW007006” sono sostituite, rispettivamente, con le parole “RW006005” e “RW006006”; nel controllo dei campi RX021001 e RX021002, le

- parole “RW006005” e “RW006006” sono sostituite, rispettivamente, con le parole “RW007005” e “RW007006”;
- j) alla pagina 241, in corrispondenza del campo RZ001002, nella colonna “Formato” è inserito il valore “N2”; nella colonna “Valori ammessi”, le parole “Vale 1, 2, 3” sono sostituite con le parole “Vale 1, 15”;
- k) alla pagina 259, in corrispondenza del campo RU002001, nel primo periodo del controllo, dopo la parola “F6” sono inserite le parole “G5”, “H1” e “H2”; in corrispondenza del campo RU005001, nel primo periodo del controllo, dopo la parola “C4” sono inserite le parole “H8” e “I6”; in corrispondenza del campo RU0050B2, nel primo periodo del controllo, sono eliminate le parole “H8” e “H9”; in corrispondenza del campo RU005003, nel primo periodo del controllo, dopo la parola “B4” è inserita la parola “B9”; in corrispondenza del campo RU006001, nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, la parola “I1” è sostituita dalla parola “I2”;
- l) alla pagina 260, in corrispondenza del campo RU008001, nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, la parola “I1” è sostituita dalla parola “I2”; in corrispondenza del campo RU010001, il secondo periodo del controllo è sostituito con il seguente: “Per ciascun modulo compilato, l’importo del rigo RU010001, se presente, deve essere uguale all’importo della colonna 3 dei rigi da PN015 a PN018 la cui colonna 1 vale RU001001”;
- m) alla pagina 265, in corrispondenza del campo RU130004, nella colonna “Controlli” la seconda ricorrenza della parola “RU130001” è sostituita con la parola “RU130003”.